

# BJARKE JENSEN

KANDIDAT TIL KOMMUNAL- OG REGIONSVALGET 2021

Født og opvokset på det midterste Midtsjælland, men immigreret til hovedlandet i 2007. Først til Århus, siden til et hus på landet i Syddjurs.

Ægtemand til en bioanalytiker og far til et sæt børn på 9 og 11.  
Habil hyggemusiker og hobbyrider.



---

## SOCIALE MEDIER

[Facebook](#)

[LinkedIn](#)

## POLITISK CV

Medlem af fællesbestyrelsen for Ådalens Børnehus og Skole siden 2017, formand siden 2020

Medlem af RV siden slutningen af 2019.

Kandidat i Syddjurs til KV2021

## CIVILT CV

Uddannet Socialpædagog og Diplomingeniør i Bioproceteknologi

Tidligere arbejdet på opholdssteder for unge med sociale og psykiatriske problematikker, og i kommunalt funderet bostøtte.

Som ingeniør, inden for forskning i biologisk Power-2-X. Nu i fødevarerprocesindustrien, som specialist inden for procesudstyr til biotek og "new food."

## POLITISK FOKUS

### KOMMUNALT

---

#### FRIHED TIL FAGLIGHEDEN

Vi skal slippe de kommunale institutioner fri. Forvaltningen skal understøtte det faglige arbejde, ikke vanskeliggøre det. Mit eget udgangspunkt er skolerne, hvor vi skal lade den lokale ledelse, medarbejderne og forældrene (gennem skolebestyrelsen) tage de vigtige beslutninger og selv tilrettelægge arbejdet og hverdagen. Det skal f.eks. være op til dem om der skal laves flere end de obligatoriske tests, om skoledagen skal forkortes eller hvor digital undervisningen skal være.

---

#### EN ATTRAKTIV BOSÆTNINGSKOMMUNE

Syddjurs Kommune skal være et attraktivt sted at bosætte sig, ung som gammel. Vi skal ikke igen stå i en situation, hvor den kommunale service ikke kan følge med befolkningsvæksten. Samtidig skal vi sørge for at alle indbyggere har god adgang til attraktive kultur og fritidstilbud. Vi skal have flere Maltfabrikker og vi skal sørge for at understøtte de lokale ildsjæle i idrætsforeninger, lokalråd, kulturgrupper og alt hvad civilsamfundet ellers kan finde på. Kommunen skal åbne op for mulighederne, ikke lukke dem i.

---

## GANG I DEN GRØNNE OMSTILLING NATUR OG KLIMA

Vi skal have mere vild natur i Syddjurs kommune. Naturnationalparker er i mine øjne verdens bedste idé. Men den skal ikke gennemføres på bekostning af folks adgang til området den ligger i. Vi skal i fællesskab finde en løsning der tilgodeser flest muligt, men som ikke går på kompromis med ideen bag, nemlig mere og vildere natur.

Klimaforandringerne er et globalt problem, men vi skal også bidrage til løsningen lokalt.

Kommunerne er nogle af landets største virksomheder, og derfor skal vi selvfølgelig bruge de økonomiske muskler til at påvirke samfundet i en retning, hvor der udledes færre drivhusgasser. I Syddjurs kan vi begynde med "det grønne filter," der løfter grønne hensyn op på samme niveau som økonomiske og tvinger os til at tage stilling til hvilken effekt kommunens aktiviteter har på klimaforandringerne.

## REGIONALT

---

### ET BÆREDYGTIGT SUNDHEDSVÆSEN:

Sundhedsvæsenet i regionen skal hænge sammen og give mening i flere dimensioner.

Det patientnære "hverdagssundhedsvæsen" skal være let tilgængelige for alle regionens borgere, mens f.eks. laboratorie- og specialfunktioner kan samles i enheder der sikrer gode faglige miljøer, som også kan give plads til udvikling og forskning.

Fokus på medarbejdertrivsel (se seneste trivselsundersøgelse), så der i fremtiden kan tiltrækkes medarbejdere med de rette kompetencer.

Udvikle samarbejdet mellem kommuner og regioner på sundhedsområdet. Både inden for det somatiske og psykiatriske område.

---

## ENERGI OG MILJØ

Regionen skal være en aktiv medspiller i udviklingen af fremtidens energiforsyning. Når en fortsat større del af vores energiforbrug skal leveres af fluktuerende kilder, er der også behov for en koordinerende enhed. Med "midt.energi strategi" er arbejdet i gang, og regionen skal fortsætte i og udvikle den rolle.